№ 5-353/17/2022
  УИД:16MS0073-01-2022-001249-13
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 апреля 2022 года                                                                           город Набережные Челны РТ
Мировой судья судебного участка № 17 по судебному району г. Набережные Челны Республики Татарстан                                                                                                              Набиев И.И.,

рассмотрев дело об административном правонарушении по ст. 6.9.1 КоАП РФ, с использованием системы видеоконференцсвязи в отношении
Гаврилова Д.Г., «данные изъяты», ранее к административной ответственности привлекавшегося.

Права привлеченного к административной ответственности, предусмотренные статьей 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях разъяснены, подписка отобрана на отдельном бланке.

УСТАНОВИЛ:
Гаврилов Д.Г.в 00.01 часов 21.07.2021 по адресу: «данные изъяты», уклонился от прохождения диагностики и лечения по постановлению мирового судьи судебного участка №10 по судебному району города Набережные Челны от 19.06.2021, вступившего в законную силу 30.06.2021, по которому он признан виновным по части 1 статьи 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

В судебном заседании Гаврилов Д.Г вину признал, просит назначить минимальное наказание.

Выслушав Гаврилова Д.Г, исследовав материалы дела, суд приходит к убеждению, что его вина в совершении административного правонарушения подтверждается, в совокупности: протоколом об административном правонарушении от 15.04.2021, где он признает вину, постановлением мирового судьи судебного участка №10 по судебному району города Набережные Челны от 19.06.2021, вступившего в законную силу 30.10.2021, рапортом сотрудника полиции, ответом с ГНД.

Суд квалифицирует содеянное им по статье 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как уклонение от прохождения диагностики, профилактических мероприятий, лечения от наркомании лицом, на которое судом возложена обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача.
При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренными статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность, признание вины, неоднократное привлечение к административной ответственности, наличие детей.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Гаврилова Д.Г., виновным в совершении правонарушения, предусмотренного статьей 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть его административному аресту сроком на 8 суток.

Срок административного ареста исчислять с 13.14 часов 14.04.2022.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский городской суд.
Мировой судья:  подпись              копия верна

Мировой судья                                                                                                                  Набиев И.И.